

Żary, dnia 30-03-2021r.

PZ/ 242 / 2624/2021
Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

Sp. z o.o.
68-200 ŻARY, ul. Zakopiańska 7

tel. 068 479 14 69

NIP 928-198-78-46, REGON 080156576

23 9672 0008 0002 0620 2001 0001

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „ **Dostawa energii elektrycznej do budynków administrowanych przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o. o.** ”, prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2019r. poz. 2019 z późn. zm.)

Do wykonawców

Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych *Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie odpowiednio treści SWZ albo opisu potrzeb i wymagań. Zamawiający podaje treść pytań, jakie wpłynęły w ww. postępowaniu oraz treść odpowiedzi.*

Pytanie 9

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej - zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni, termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia 01.05.2021r. nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień 01.06.2021r. lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis z:

Rozpoczęcie dostawy (sprzedaży) elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż w dniu **01.05.2021r.** wejścia w życie, zawartej przez Zamawiającego umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) oraz po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

Na zapis obowiązujący o treści:

Rozpoczęcie dostawy (sprzedaży) elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż w dniu **01.06.2021r.** wejścia w życie, zawartej przez Zamawiającego umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) oraz po pozytywnie przeprowadzonym procesie zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

ZGM Sp. z o.o.

Ul. Zakopiańska 7

68-200 Żary

Tel (068)479-14-69

NIP 928-198-78-46

Regon 080156576

KRS: 0000273021

Nr konta:: Bank

Spółdzielczy Żary

23 9672 0008 0002 0620

2001 0001

Rejon Obsługi

Mieszkańców nr 1

Ul. Zakopiańska 7

Tel. (068) 479-46-38

Rejon Obsługi

Mieszkańców nr 2

Ul. Zakopiańska 7

Tel. (068) 479-46-40

Miejskie Schronisko

dla Bezdomnych

Zwierząt

ul. Żurawia 32

Tel: (068) 444-71-47

Targowisko Miejskie

ul. Lotników

Tel: (068) 479-46-60

Pytanie 10

Informujemy, że w przypadku jednostki rozliczeniowej, jaką jest kWh, wszystkie przedsiębiorstwa obrotu energią elektryczną stosują podawanie cen jednostkowych z dokładnością do czwartego miejsca po przecinku, zgodnie z obowiązującymi Taryfami za sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w zł/kWh z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, natomiast ceny ogólnej za całość zamówienia brutto oraz wartości netto i kwoty VAT z tytułu sprzedaży energii podanie z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku?

Odpowiedź:

Tak, zgodnie z formularzem ofertowym i cenowym (Załącznik Nr 1 i Nr 2 do SWZ).

Pytanie 11

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- c) Prosimy o potwierdzenie, że dla wszystkich PPE objętych zamówieniem obecnie obowiązują terminowe umowy rozdzielone, które nie wymagają wypowiedzenia.
- d) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych

Odpowiedź:

- a) umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony,
- b) obecnym sprzedawcą energii jest PO PROSTU ENERGIA S.A.
- c) obowiązują terminowe umowy rozdzielone, które nie wymagają wypowiedzenia,
- d) Zamawiający samodzielnie wypowie umowę
- e) Zamawiający upoważni wyłonionego w postępowaniu Wykonawcę,
- f) nie dotyczy

Pytanie 12

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres Płatnika/Odbiorcy

- opis punktu poboru; w tym adres (numer PPE, miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); grupa taryfowa ; planowane roczne zużycie energii; numer licznika; Operator Systemu Dystrybucyjnego; nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy, jaki jest okres rozliczeniowy)

b) dokumentów dla jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;

- dokument nadania numeru NIP/ REGON/ KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający poda numery PPE wykonawcy wyłonionemu w postępowaniu.

Dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, Zamawiający przekaże najpóźniej w dniu podpisania umowy.

Pytanie 13

Załącznik nr 4 do SWZ pkt 3

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cykladu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że dla wszystkich PPE okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc.

Odpowiedź:

Okres rozliczeniowy 1 miesiąc.

Pytanie 14

Załącznik nr 4 do SWZ pkt 6, Załącznik nr 5 do SWZ

Zwracamy się z zapytaniem co oznacza symbol ZT przy grupie taryfowej C11? Z uwagi na fakt, że w taryfach Wykonawcy nie istnieje grupa taryfowa C11 ZT Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza, aby dla punktu poboru energii (PPE) rozliczanego w ww. grupie

taryfowej były prowadzone rozliczenia wg grupy taryfowej, której strefy czasowe są zbieżne ze strefami dla ww. grupy taryfowej, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grupy taryfowej. Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji z uwagi na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia poprzez stawianie przez Zamawiającego w SIWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zastosowanie taryf równoważnych grupie taryfowej C11ZT, z zastrzeżeniem, iż ilość i jakość dostaw energii elektrycznej pozostanie na tym samym poziomie.

Pytanie 15

Załącznik nr 4 do SWZ pkt 13

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie zapisu do treści:
„... Wykonawca wystawiać będzie faktury na podstawie wskazań układów pomiarowo – rozliczeniowych udostępnionych przez OSD w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni zapisu do proponowanej treści.

Pytanie 16

Załącznik nr 4 do SWZ pkt 17 c)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieuwjętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy w SWZ.

Pytanie 17

Załącznik Nr 5 do SWZ

Prosimy o uzupełnienie numerów PPE dla wszystkich poszczególnych obiektów.

Odpowiedź:

Zamawiający poda numery PPE wykonawcy wyłonionemu w postępowaniu.

Pytanie 18

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej.

Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostarczenia faktur VAT w formie papierowej.

Pytanie 19

Czy zamawiający ma dla któregośkolwiek PPE zawarta umowę dotyczącą rozliczenia energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji? Jeśli tak prosimy o wyłączenie przedmiotowych PPE z postępowania.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 20

Prosimy o weryfikację numeru identyfikatora postępowania. W ogłoszeniu wprowadzony jest numer ocds-148610-5d2477ea-8d60-11eb-86b1-a64936a8669f, natomiast na platformie widnieje nr 4f1d0a39-d76a-4271-b582-8e500982466c.

Odpowiedź:

Odpowiedź wyczerpuje *Komunikat* na stronie Urzędu Zamówień Publicznych.

„Tym samym jeśli prowadzi Państwo postępowanie na miniPortalu, to należy posługiwać się jedynie ID Postępowania z miniPortalu i tym samym nie należy Wykonawcom podawać identyfikatora postępowania z Platformy e-Zamówienia.

Identyfikator postępowania nadawany przez Platformę e-Zamówienia rozpoczyna się od liter OCDS... i ma 42 znaki. Służy on jedynie do działań prowadzonych na Platformie.

W celu prawidłowego złożenia oferty czy wniosku o dopuszczenie do udziału w postępowaniu wykonawcy powinni się posługiwać 32 znakovym Identyfikatorem z miniPortalu i to właśnie do tego identyfikatora należy odsyłać wykonawców.

W sytuacji, w której Wykonawca składając ofertę przez miniPortal, wprowadzi w formularzu ID z Platformy e-Zamówienia, oferta taka nie będzie widoczna na liście złożonych ofert i nie będzie możliwości na jej odszyfrowanie.”

Pytanie 21

Prosimy o podanie pod jaką nazwą odbiorcy na Miniportalu występuje Zamawiający? Wykonawca przez Miniportal nie może wysłać zapytań ze względu na brak możliwości odnalezienia Zamawiającego.

Odpowiedź:

Nazwa zamawiającego: Zakład Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o.

PREZES ZARZĄDU
Krzysztof Yuga